
                                                                                                                                                                        
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για στελέχωση ΚΕΣΥΠ 

 
 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

      Έχοντας υπόψη 
 

1.  Τα άρθρα 38 και 39 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α/30.9.1985). 
2.  Τις περιπτώσεις α) και β) της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 

Α/23.9.1997), όπως η περίπτωση β) τροποποιήθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 8 του Ν. 
2986/2002 (ΦΕΚ 24 Α/13.2.2002). 

3.  Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ  1 Α) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 
συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών.». 

4. Το Κεφάλαιο Α΄ της 64705/Γ7/03 (ΦΕΚ 948 Β/2.7.2003) όπως τροποποιήθηκε με την 
91042/Γ7/03 (ΦΕΚ 1309 Β/1.9.2003) «Καθορισμός των εδρών των ΚΕ.ΣΥ.Π. και των 
σχολείων στα οποία λειτουργούν Γραφεία Σ.Ε.Π., των προσόντων των αποσπώμενων 
εκπαιδευτικών στα ΚΕ.ΣΥ.Π. και στα Γραφεία Σ.Ε.Π., των κριτηρίων, των οργάνων και της 
διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και των οργάνων, της διαδικασίας απόσπασής τους και των 
λόγων ανάκλησης της απόσπασης αυτών.».  

5. Την Υ.Α. 125865/Γ7/23-11-2006 (ΦΕΚ 1831 Β/23.11.2006) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
140178/Γ7/11.12.2003 ΥΑ, με θέμα: Ίδρυση νέων ΚΕΣΥΠ και Γραφείων ΣΕΠ στο πλαίσιο της 
Κατηγορίας Πράξεων 2.4.1.α {Ενίσχυση των δομών Συμβουλευτικής και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ – Γ’ ΚΠΣ}». 

6. Την Υ.Α. Φ.353.1./324/105657/Δ1/02 (ΦΕΚ 1340 Β/16.10.2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

7. Το υπ΄αρίθμ. 92984/Γ1/10-08-2012 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας. 
8. Την Φ350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 ΥΑ ΦΕΚ, «Ορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 
9. Το υπ΄αρίθμ. 135100/Γ7/28-08-2014 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
10. Την ύπαρξη κενών θέσεων υπευθύνων στα Κέντρα Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού 

των Διευθύνσεων ΔΕ Αργολίδας και Αρκαδίας. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Τ. Σεχιώτη 38-40 

Τ.Κ. – Πόλη: 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 

Ιστοσελίδα: : pelop.pde.sch.gr 

email: mail@pdepelop.gr 

Πληροφορίες: Παπαδόγιαννης Ηλίας 

Τηλέφωνο: 2710-230111 

FAX: 2710-230118 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

   Τρίπολη,           20-04-2014 
   Αρ. Πρωτ.:        9467 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

MANAGER
Sticky Note



Καλούμε τους  εκπαιδευτικούς  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που  πληρούν τις προϋποθέσεις 

του άρθρου 2 της με αριθμ. πρωτ.92984/Γ7/10-08-2012 Υ.Α. και επιθυμούν να τοποθετηθούν με 

απόσπαση, μέχρι τις 31-08-2015, σε θέση Υπευθύνου Σ.Ε.Π. του ΚΕ.ΣΥ.Π. Αργολίδας (μία θέση) και 

Αρκαδίας (μία θέση) να υποβάλλουν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, μέσω των Διευθύνσεων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης μέχρι και 23-10-2014.  

Η επιλογή και τοποθέτηση θα γίνει με απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης, 

κατόπιν πρότασης του ΑΠΥΣΔΕ Πελοποννήσου. Σε περίπτωση που δεν εκδηλωθεί ενδιαφέρον για την 

πλήρωση της κενής θέσης από εκπαιδευτικούς με βαθμό τουλάχιστον Β΄ η επιλογή θα γίνει μεταξύ 

των υποψήφιων εκπαιδευτικών με βαθμό κατώτερο του Β΄.  

Η αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος κατατίθεται στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και απευθύνεται στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

Η αίτηση θα πρέπει να συνοδεύεται από  

α) βεβαίωση υπηρεσίας του υποψηφίου εκπαιδευτικού, στην  

οποία θα αναγράφεται ο βαθμός του και η συνολική εκπαιδευτική και διδακτική του 

υπηρεσία, η οποία συμπληρώνεται από τη Διεύθυνση ,  

β) βιογραφικό σημείωμα του υποψηφίου και 

 γ) φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών που να πληρούν τις προδιαγραφές που θέτουν οι 

διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4250/2014 και μοριοδοτούνται σύμφωνα με το άρθρο 3 της με 

αριθμ. πρωτ.92984/Γ7/10-08-2012 Υ.Α.  

Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής όσοι εκπαιδευτικοί κατέχουν θέση στελέχους της Δ/θμιας 

εκπαίδευσης με θητεία.  

Οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης θα πρέπει να αποστείλουν ταχυδρομικά τις 

υποβληθείσες αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος και τα δικαιολογητικά που τις συνοδεύουν. το 

αργότερο έως την Δευτέρα 27-10-2014, στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου .. 

 
  

                                                                                              
     
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Διευθύνσεις ΔΕ Πελοποννήσου Ο Περ/κος Δ/ντής Εκπ/σης Πελοποννήσου 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΜΙΣΘΟΣ 




